Página 171   Quinta-Feira, 23 de Maio de 2019 Nº 27509

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1089394:171>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 037/2019

TOMADA DE PREÇO Nº. 006/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT, torna - se público aos interessados que o Tomada
de Preço N°.006/2019, cujo Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO PRÉDIO PÚBLICO PARA
ATENDIMENTO DA IMPLANTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DETRAN/MT,
REFORMA E AMPLIAÇÃO NECESSARIA DAS UNIDADES BÁSICAS
DE SAÚDE MUNICIPAL E AMPLIAÇÃO DE ESTRUTURA FISICA DA
ESCOLA MUNICIPAL PEQUENO PRINCIPE NESTE MUNICIPIO DE
NOVA BRASILANDIA/MT, conforme Projeto Básico, Memorial Descritivo,
Orçamento Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e
Minuta de Contrato em anexo, cuja abertura ocorreu no dia 21 de maio  de
2019, as 08:00 sagrou - se vencedora a empresa AMILSON FERREIRA
SILVA - ME, inscrita no CNPJ: nº. 04.848.770/0001-40, venceu os lotes:
Lote 01: R$ 22.341,55 (Vinte e dois mil trezentos e quarenta e um reais
e cinquenta e cinco centavos); Lote 02: R$ 2.343,33 (Dois mil trezentos e
quarenta e três reais e trinta e três centavos); Lote 03: R$ 4.614,84 (Quatro
mil seiscentos e quatorze reais e oitenta e quatro centavos); Lote 04: R$
6.289,01 (Seis mil duzentos e oitenta e nove reais e um centavo) e Lote
05: R$ 19.276,63 (Dezenove mil duzentos e setenta e seis reais e sessenta
e três centavos).Totalizando o Valor Global dos Lotes R$ 54.865,36
(Cinquenta e Quatro Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Trinta e
Seis Centavos).
Nova Brasilândia - MT, 21 de Maio de 2019.
ANA CRISTINA SOARES. Presidente da Comissão (CPL) Portaria nº.
013/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1089394:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1089401:171>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 10 de Junho de 2019, as 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço
nº 002/2019, a qual tem por objeto a contratação de empresa para execução
da obra de pavimentação asfáltica em complementação a Av. Amazonas
na sede do município de Nova Canaã do Norte/MT. TIPO DE LICITAÇÃO:
Menor Preço Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados
de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala
de Licitações da Prefeitura, localizada na Av. São Paulo nº 89, Centro, CEP.
78.515-000 - Nova Canaã do Norte-MT.

Nova Canaã do Norte/MT, em 22 de Maio de 2019.

ELOIZ CARLOS DE FARIA JUNIOR
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1089401:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1089291:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão 11 / 2019
Na data de 06/05/2019 as 8:30 Horas, foram abertas as propostas Referente
a licitação supracitada, requisitada pelos órgãos: 03 001 GABINETE SEC,
MUN. DE ADMINISTRACAO E FAZENDA E devidamente acompanhada
por esta comissão de licitação, estamos assim de acordo com as normas
legais vigentes. Tendo como vencedores os listados abaixo. AQUISICÃO
FUTURA E FRACIONADA DE PNEUS PARA USO NA MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE NOVA
GUARITA - MT.

5297 - PNEUAR COMERCIO DE PNEUS LTDA - EPP 03.532.991/0001-41
TOTAL DO VENCEDOR R$ 327.487,00

4588 - PNEUS VIA NOBRE LTDA VARZEA GRANDE  01.976.860/0048-91
TOTAL DO VENCEDOR R$ 306.850,00

Nova Guarita - MT, 22 de Maio de 2019
Yana Maria Marcon

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1089291:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1089365:171>

EDITAL DE PUBLICAÇÃO.
Em cumprimento ao disposto no Art.165 CF e Art.52

da Execução Orçamentária e Art. 53 da Gestão Fiscal da Lei de
Responsabilidade Fiscal, com referencia a ampla publicidade, A Prefeitura
Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, vem a público

jornal AMM,  Os Relatórios resumidos da
Execução Orçamentária do 2º Bimestre do Exercício de 2019.

Nova Maringá - MT, 22 de Maio de 2019.
JOÃO BRAGA NETO

Prefeito Municipal.
<END:1089365:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1089263:171>

EXTRATOS DE CONTRATOS - MAIO - UNIÃO
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 75/2019 - 09/05/19 - Tomada de Preço 12/2019
CONTRATANTE: NOVA MUTUM - MT, Inscrita no CNPJ sob o Nº
24.772.162/0001-06
CONTRATADA: OPAH ORGANIZACAO E PLANEJAMENTO EM
ASSENTAMENTOS HUMANOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº
06.061.693/0001-09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
ELABORAÇÃO DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO
TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM.
VALOR: 132.800,00
VIGÊNCIA: 03/02/2020
DATA DE ASSINATURA: 09/05/2019
<END:1089263:171>

<BEGIN:1089379:171>

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL nº 052/2019 - REGISTRO
DE PREÇOS Objeto: Contratação de serviços de realização de exames
admissionais e demissionais de servidores para a Prefeitura de Nova
Mutum. Tipo: Menor preço por lote - Data de Abertura: 04 de junho de
2019. HORÁRIO: 14h00min - LOCAL: Av. Mutum, n º 1.250 N, Jardim
das Orquídeas, N. Mutum - MT. Edital e Anexos: Deverá ser retirado pelo
site: < >, e-mail:
< > , ou pelo telefone ** 65 3308 5400. Nova
Mutum - MT, 22 de maio de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues - Pregoeiro
<END:1089379:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1089391:171>

EXTRATO DE ADESÃO 003/2019/PMNO
PROCESSO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 074/2019/PMNO PROCESSO: ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2018/PMNO, REFERENTE AO
Pregão nº 19/2018 Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Araguaia - MT
OBJETO: AQUISIÇAO DE UM VEICULO TIPO VAN COM 16 LUGARES.
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ Nº. 03.238.920/0001-30 localizado
Av. Mato Grosso nº 175- Centro, neste ato representado pelo atual Prefeito
Sr. JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE brasileiro, casado,
portador da Cédula de Identidade - RG n. º 250859 - SSP/AL, e CPF sob
o n. º 099.414.364 - 87. CONTRATADA: A Empresa TATIANA CAPITANIO,
brasileira,  portador do RG: 1149196-5 SSP/MT e CPF: 215.873.578-36,
residente e domiciliado a Avenida  Júlio Campos   Nº 58- Bairro Centro-
Água Boa/MT CEP:78635-000 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.060.0.2.10.
302.0018.2127.4.4.90.52.00.00.0102000000
VALOR GLOBAL: R$ 183.900,00 ( cento e oitenta e tres mil e novecentos
reais )
NOVA OLÍMPIA-MT, 22 de maio de 2019
Karem Maria Barbosa Soares. Presidente da CPL Port.057/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1089391:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1089289:171>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 SRP

O Município de Nova Ubiratã-MT torna público que a abertura do Pregão
Presencial 032/2019 que se realizaria no dia 23/05/2019, às 08h00min,
será prorrogado para o dia 28/05/2019 às 08h00min em virtude da ausência
de membro da equipe de apoio, os quais estarão participando de curso/
capacitação realizado pelo TCE MT na cidade de Sinop MT. Licitação
destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais

Página 172   Quinta-Feira, 23 de Maio de 2019 Nº 27509
de higienização e limpeza. Os interessados poderão consultar o Edital e
obter informações junto ao departamento de licitações. O Edital poderá ser
adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no

mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 22 de maio de 2019.

Mauro Odinei Soliani
secretário de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1089289:172>

<BEGIN:1089290:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019 SRP

RESULTADO

O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 029/2019, realizado no dia 15/05/2019, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Nova Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preço para futura e
eventual prestação de serviços de acabamento em alvenaria, pinturas

em 22/05/2019 sagraram-se vencedores do certame as empresas LETÍCIA
RAMILES COSTA SANTOS 0577822106301 e J LEOCADIO ROCHA ME.
Nova Ubiratã - MT, 22 de maio de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1089290:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1089334:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar CONCORRÊNCIA PÚBLICA - objeto: CONCESSÃO DE
USO, ONEROSA, DE 1 (UM) ESPAÇO, SITUADO NA PRAÇA SUZANETE
FERREIRA DA SILVA, SETOR XAVANTINA NOVA XAVANTINA - MT,
DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A EXPLORAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
DA CASA DE VIDRO. Data de abertura dos envelopes: 24/06/2.019, às
10h00min (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações,
sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os
interessados em obter informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto
ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-3362, no endereço

- MT, 22 de maio de 2.019.
JUSCELINO DA ROCHA REIS - Presidente da CPL

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1089334:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1089348:172>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

PROCESSO Nº 039/2019

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação,
na modalidade Pregão Presencial,  do tipo “MENOR PREÇO”. O critério
de julgamento Menor Preço por item, objetivando o “REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE NOVO SANTO ANTONIO-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA.” em conformidade com
as Leis 10.520/2002 e Lei 8.666/93. O Credenciamento será realizado das
08h: 30mim até às 09h: 00 min do dia 04 de Junho de 2019. Na Avenida
29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal. “A Sessão terá início às
09h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data e local”. O Edital completo
está à disposição dos interessados, na sede da Prefeitura Municipal de
Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as
17:00 horas e também disponibilizado pelo site www.novosantoantonio.
mt.gov.br ou através do e-mail licitacao@novosantoantonio.
mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-1140.
Novo Santo Antônio - MT, 22 de Maio de 2019.

Eva Rodrigues Brito

<END:1089348:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1089314:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE DISPENSA N.051/2019-PMPL

(PROCESSO N.108/2019)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna-se público a dispensa de Licitação para CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTOS E REALIZAÇÃO
DE CONCURSOS PUBLICOS, COM A ELABORAÇÃO, IMPRESSAO E
APLICAÇÃO DE PROVAS , PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS
E CADASTRO DE RESERVA PARA OS NIVEIS FUNDAMENTAL, MEDIO
E SUPERIOR, DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTES E LACERDA/MT, com o valor de R$370.000,00 (trezentos e
setenta mil reais), visto a empresa FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO, inscrito no CNPJ:33.004.540/0001-00, preencher as
condições previstas no caput do artigo 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e Lei
Municipal n.1.607/2015.

Pontes e Lacerda/MT, 22 de maio de 2019.
KENEDY CRUZ LEITE
PRESIDENTE - CPL

<END:1089314:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1089351:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO 11/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 34/2019
A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público aos interessados

Aquisição de aparelhos de ar condicionado para as secretarias municipais.
No seguinte local data e horário: Local: sala de licitações  Data: 04/06/2019
Horário: 09: HRS. -CONTAO (65)32251139 EMAIL:
com  Porto Esperidião-MT, 09 de Abril 2019

RONEY CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1089351:172>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1089410:172>

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade
de Concorrência Pública nº 08/2018, tendo como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A SEGUINTE
EXECUÇÃO: “REFORMA DA PRAÇA DOS CARREIROS, LOCALIZADA
NA RUA RIO BRANCO, ESQUINA COM A AVENIDA AMAZONAS,
NESTE MUNICÍPIO”, CONFORME PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO
EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas
apresentada pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA,
CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,
a empresa: A.I. FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - no
valor total da obra de R$ 1.851.512,87 (um milhão, oitocentos e cinquenta e
um mil, quinhentos e doze reais e oitenta e sete centavos).

Rondonópolis-MT, 21 de maio de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 23/2019
TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila

ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através
de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço
em epígrafe às 09:00 horas do dia 19 (dezenove) de junho de 2019, na
sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos
envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO:
“CONSTRUÇÃO DA PRAÇA VILA PAULISTA, NO RESIDENCIAL VILA
PAULISTA NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO
AO EDITAL ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o